
DUŠEVNÍ POHODA MÁMY JE  DŮLEŽITÁ

Období těhotenství a po porodu bývá naplněno radostným očekáváním,
zároveň se ale u maminek ve zvýšené míře objevují psychické potíže. On-line
screening psychosociálního stresu a program „Máma podporuje mámu“
přibližuje ženám, u nichž se potíže objeví, včasnou pomoc.

Pro ženu, pro miminko i pro nás

Screening psychosociálního stresu

Součástí prohlídek u gynekologa je i on-line dotazník, kde ženy vyplňují, jak se cítí po
psychické stránce. Dotazník automaticky vyhodnotí, zda je žena v riziku rozvoje psychických
potíží.

Program „Máma podporuje mámu“

V případě  pozitivního  výsledku  screeningu  je  žena  rovnou oslovena  s  nabídkou  tzv. peer
podpory, kterou poskytují proškolené ženy s vlastní zkušeností , a napojení na odbornou péči.

Včasná pomoc šetří stovky hodin trápení, které může
maminka věnovat svému miminku. Testováním ukážeme
ženám, že jsou psychické potíže běžné a není důvod se za ně
stydět.

Až 75 % žen nevyhledá v případě
psychických potíží žádnou pomoc

ve 20 vybraných gynekologických
ambulancích v Praze, Olomouckém

a Středočeském kraji

Národní ústav duševního
zdraví ve spolupráci 

s organizací Úsměv mámy.


